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Inżynieria materiałowa 

Inżynieria materiałowa obejmuje swym zakresem znajomość technologii trzech głównych grup 
materiałów takich jak: tworzywa organiczne, metaliczne i ceramiczne. Jest to  interdyscyplinarny kierunek studiów 
reprezentujący naukę o wytwarzaniu, właściwościach, zastosowaniach i degradacji materiałów. Nowe materiały 
półprzewodnikowe, szkła, polimery, materiały ciekłokrystaliczne to materiały wyznaczające kierunki postępu 
technologicznego w elektronice, telekomunikacji, informatyce czy medycynie. Nowoczesne materiały stanowią 
często kombinację materiałów organicznych i nieorganicznych, stąd niezbędne jest również opanowanie 
umiejętności modyfikacji materiałów i ich doboru w zależności od sposobu i warunków wykorzystania, 
eksploatacji i ochrony przed korozją. Współczesna inżynieria  materiałowa obejmuje ponadto szereg 
interdyscyplinarnych zagadnień z zakresu chemii nieorganicznej, chemii organicznej, chemii polimerów, fizyki 
ciała stałego, mechaniki i wytrzymałości materiałów, korozji i ochrony przed korozją  

Zakres inżynierii materiałowej wykracza dalece poza tradycyjne programy  kierunków uniwersyteckich i 
politechnicznych oferowanych na wydziałach chemicznych, wydziałach fizyki lub wydziałach mechanicznych. 
Rozwój sektora zaawansowanych technologii sprawia, że uczelnie wyższe, w tym Politechnika Gdańska stoją 
przed zadaniem przygotowywania kadr zdolnych do międzynarodowej konkurencji  w tej jednej z najbardziej 
istotnych dziedzin nauki i techniki. Wychodząc na przeciw potrzebom czasów, w których żyjemy w  Politechnice 
Gdańskiej zorganizowano międzywydziałowy kierunek studiów Inżynieria Materiałowa, który powstał w wyniku 
porozumienia pomiędzy Wydziałem Fizyki Technicznej i Matematyki Stosowanej, Wydziałem Mechanicznym i 
Wydziałem Chemicznym. Powstanie tego kierunku wspierał osobiście J. M. Rektor Politechniki Gdańskiej a kadra 
naukowo-dydaktyczna, baza laboratoryjna i zaplecze aparaturowe współpracujących wydziałów pozwoliły 
stworzyć nowoczesną ofertę dydaktyczną. 

Profil kierunku studiów 

Kierunek studiów został tak skonstruowany aby absolwent mógł opanować umiejętność rozwiązywania 
problemów praktycznych z zakresu inżynierii materiałowej we współpracy z inżynierami innych specjalności, 
konstruktorami i technologami. Nasza oferta dydaktyczna ma zapewnić  uzyskanie wiadomościami z zakresu 
prawa wynalazczego i bankowego oraz marketingu oraz dobrą znajomość co najmniej jednego języka obcego. 
Wykształcenie absolwenta kierunku inżynieria materiałowa jest więc szerokie i uniwersalne. Obejmuje ono 
przygotowanie do pracy zawodowej, uwzględnia szerokie możliwości zatrudnienia absolwenta w przemyśle, 
energetyce, transporcie, instytucjach naukowych, bankowości, administracji, biurach consultingowo-
projektowych, rzemiośle i handlu zagranicznym oraz prywatnych firmach wytwórczych i usługowych. Absolwenci 
tego kierunku mogą być zatrudniani wszędzie tam gdzie jest potrzebna wszechstronna znajomość metodologii 
badań, obróbki, użytkowania i projektowania określonych materiałów. 



Organizacja kierunku  

 Ukończenie pierwszych siedmiu semestrów uprawnia do przystąpienia do egzaminu dyplomowego 
inżynierskiego. Studia inżynierskie kończą się obroną pracy dyplomowej inżynierskiej oraz zdaniem egzaminu 
dyplomowego. Uzyskanie stopnia zawodowego inżyniera pozwala natomiast kontynuować studia przez dalsze 
trzy semestry. Po ukończeniu dziesięciu semestrów oraz zdaniu egzaminu dyplomowego i obronie pracy 

dyplomowej magisterskiej nasz absolwent uzyskuje pełny tytuł zawodowy magistra inżyniera. Konstrukcja 
programu oraz treść programowe obejmujące poszczególne przedmioty są zgodne z wymaganiami 
określonymi w rozporządzeniu Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 18 kwietnia 2002 r. w 
sprawie określenia standardów nauczania dla poszczególnych kierunków studiów i poziomów 
kształcenia. (Dz. U. Nr 116, poz. 1004). 

 
Kierunek studiów Inżynieria Materiałowa uzyskał pozytywną ocenę Państwowej Komisji 
Akredytacyjnej w zakresie studiów zawodowych oraz studiów magisterskich 
(http://www.menis.gov.pl/pka/prace/jednost.php) 

Przedmioty na kierunku studiów Inżynieria Materiałowa realizowane są w formie wykładów, laboratoriów, 
ćwiczeń, seminariów oraz projektów. Podobnie jak na innych kierunkach studiów obowiązuje zaliczenie 
poszczególnych przedmiotów oraz zdanie stosownych egzaminów. W tabeli. 1. zestawiono przedmioty 
realizowane w ramach oferowanego kierunku. Poza przedmiotami wynikającymi ze standardu nauczania na 
kierunku Inżynieria Materiałowa  (Dz. U. Nr 116, poz. 1004) prezentowane zestawienie obejmuje przedmioty 
realizowane w ramach kierunku dyplomowania Inżynieria Korozyjna  

 Tabela. 1. Zestawienie przedmiotów w ramach kierunku studiów Inżynieria Materiałowa wraz z przedmiotami 
kierunku dyplomowania Inżynieria Korozyjna 

Lp. Przedmioty ogólne 

1 Matematyka   

2 Fizyka 

3 Chemia  

4 Elektrochemia 

5 Informatyka 

6 Miernictwo cyfrowe 

7 Elektrotechnika i elektronika 

8 Mechanika 

9 Termodynamika 

10 Grafika inżynierska 

11 Fizyka ciała stałego 

12 Krystalografia 

13 Chemia ciała stałego 

14 Podstawy inżynierii materiałowej 

15 Materiały a postęp cywilizacji 

16 Metale i stopy 

17 Inżynieria polimerów 

18 Materiały funkcjonalne 

19 Nowe materiały 

20 Ceramika użytkowa 

21 Komputerowe modelowanie materiałów 

http://www.korozja.pl/prog_elektrochemia.html
http://www.korozja.pl/prog_miernictwo.html
http://www.korozja.pl/prog_eliel.html


22 Metody badań eksperymentalnych 

23 Wytrzymałość materiałów 

24 Mikroskopia optyczna i elektronowa 

25 Pomiary korozyjne 

26 Metalurgia 

27 Metalurgia proszków 

28 Obróbka cieplna 

29 Spajanie materiałów 

30 Wytwarzanie i przetwórstwo polimerów 

31 Organizacja kontroli jakości 

32 Nanotechnologia 

33 Wychowanie fizyczne 

34 Język obcy 

35 Ochrona własności intelektualnych 

36 Ochrona środowiska 

37 Marketing i finanse 

38 Organizacja i zarządzanie 

39 Ekonomia 

 
Przedmioty specjalistyczne realizowane 

na kierunku dyplomowania Inżynieria Korozyjna 
40 Procesy korozyjne 

41 Powłoki organiczne 

42 Ochrona elektrochemiczna 

43 Elektrochemiczne techniki pomiarowe 

44 Pasywność i pasywacja 

45 Inhibitory korozji 

46 Korozja wysokotemperaturowa 

47 Normalizacja i zarządzanie w korozji 

48 Biokorozja 

49 Diagnostyka i monitorowanie 

50 Systemy zabezpieczeń przeciwkorozyjnych 

51 Inżynieria powierzchni 

52 Projektowanie zabezpieczeń przeciwkorozyjnych 

 Dyplom inżynierski 

 Dyplom magisterski  

 

Absolwenci kierunku dyplomowania Inżynieria Korozyjna realizowanego w ramach kierunku studiów ”Inżynieria 
Materiałowa” uzyskują interdyscyplinarne wykształcenie ogólne w zakresie  nauki i technologii nowoczesnych 
materiałów oraz zaawansowane przygotowanie zawodowe z zakresu korozji i ochrony przed korozją.  Program 
dydaktyczny kierunku dyplomowania Inżynieria Korozyjna został wysoko oceniony przez Grupę Zadaniową 
„EDUKACJA” Europejskiej Federacji Korozyjnej. Szczegółowy opis tego kierunku przedstawiony jest poniżej. 

http://www.korozja.pl/prog_pomiary.html
http://www.korozja.pl/prog_procesy.html
http://www.korozja.pl/prog_powloki.html
http://www.korozja.pl/prog_eltechpom.html
http://www.korozja.pl/prog_pasywnosc.html
http://www.korozja.pl/prog_inhibitory.html
http://www.korozja.pl/prog_biokorozja.html
http://www.korozja.pl/prog_diagnostyka.html
http://www.korozja.pl/prog_systemy.html
http://www.korozja.pl/prog_inzpow.html
http://www.korozja.pl/prog_projzab.html


Inżynieria korozyjna 

Degradacja materiałów jest zjawiskiem powszechnym dlatego poznanie zjawisk korozji oraz metod 
ochrony przed korozją stanowi jeden z najważniejszych aspektów Inżynierii Materiałowej. Jeszcze ważniejszym 
kierunkiem działań jest dobór takich materiałów lub konstrukcja nowych materiałów, które w określonych 
warunkach nie będą ulegały procesom de gradacyjnym.  W Polsce jedyną jednostką dydaktyczną zajmującą się 
statutowo korozją i ochroną przed korozją jest Katedra Elektrochemii, Korozji i Inżynierii Materiałowej 
(http://www.korozja.pl).  

Na bazie doświadczeń dydaktycznych  oraz zaplecza aparaturowego i laboratoryjnego tej Katedry 
utworzono kierunek dyplomowania Inżynieria Korozyjna. Celem dydaktycznym naszego kierunku jest 
przygotowanie do pracy zawodowej w dziedzinie zabezpieczeń przeciwkorozyjnych. Tworząc ten kierunek 
wzorowaliśmy się na najbardziej uznanym i nowoczesnym programie dydaktycznym z zakresu korozji, który 
utworzony został na  Uniwersytecie w Manczesterze (UMIST). Nasza oferta jest bardzo szeroka i obejmuje: 

naukę o mechanizmach i rodzajach procesów korozyjnych, 
syntezę badania i wykorzystanie powłok organicznych i 
wykładzin w ochronie przed korozją, zastosowanie 
elektrochemicznych metod ochronnych w walce z korozją, 
naukę o pasywności i wykorzystanie superstali, stopów niklu, 
aluminium i tytanu, działanie inhibitorów i ich zastosowanie w 
układach wodnych i rafineryjnych, charakterystykę procesów 
korozyjnych w wysokich temperaturach, wpływ czynników 
biologicznych na przebieg procesów korozyjnych, tworzenie 
cienkich warstw na powierzchni metali metodami 
plazmowymi oraz przez chemiczne i fizyczne osadzanie, 

wykorzystanie metod niedestrukcyjnych w diagnostyce uszkodzeń i monitorowaniu korozyjnym. Jednym z 
głównych elementów naszego programu nauczania jest projektowanie systemów powłokowych do ochrony przed 
korozją, projektowanie zabezpieczeń inhibitorowych oraz projektowanie instalacji ochrony katodowej i anodowej. 
W wielu przypadkach praktycznych istnieje 
konieczność zastosowania różnych materiałów i 
metod ochronnych dlatego omawiamy szeroko 
systemy ochrony, uwarunkowania projektowe i ich 
funkcjonowanie. Ważnym elementem naszego 
nauczania są  normatywy prawne i zarządzanie w 
korozji i ochronie przed korozją.  

Wykazy przedmiotów wraz ze 
szczegółowymi treściami programowymi, wykazy 
ćwiczeń laboratoryjnych, seminariów i projektów  
znajdują się na stronie domowej Wydziału 
Chemicznego Politechniki Gdańskiej 
http://www.chem.pg.gda.pl.   

Wykładowcy i pracownicy obsługi naszego 
kierunku legitymują się dużym i uznanym na świecie 
dorobkiem naukowym. Ich wiedza i realizowane na 
najwyższym poziomie prace badawcze zapewniają 
nowoczesny charakter i ciągły rozwój programów 
dydaktycznych. W pracy naukowej oraz w dydaktyce 
niezwykle istotny jest dostęp do źródeł informacji 
naukowej. Studenci mają możliwość  korzystania z 
najbogatszych z zakresu korozji i ochrony przed korozją 
zasobów bibliotecznych oraz baz komputerowych 
będących w dyspozycji Katedry Elektrochemii, Korozji i 
Inżynierii Materiałowej. 

 
 

http://www.korozja.pl/


Współpraca dydaktyczna stwarza możliwości odbycia całych studiów lub ich części za granica w ramach 
programów europejskich. W ramach kierunku dyplomowania Inżynieria Korozyjna utrzymywana jest szeroka 
współpraca dydaktyczna z wieloma zagranicznymi uniwersytetami: 

Vrije Unversity  
Katoliske Inveristu of Luven 
Techkie Iniversityu 
Nothingam Wielka Brytania 
Gertheborg   
 
W dydaktyce kładziemy szczególny nacisk na cyfrowe systemy pomiarowe oddając studentom do 

dyspozycji najnowocześniejszy sprzęt badawczy. 

 

W utworzonym laboratorium komputerowym prowadzimy zajęcia z informatyki oraz miernictwa cyfrowego, 
elektrochemii i pomiarów korozyjnych.  Naszą intencją jest nauczanie szerokiego wykorzystania technik 
komputerowych w diagnostyce i monitorowaniu, wizualizacji uszkodzeń i transferze danych. Poza ćwiczeniami 
laboratoryjnymi studenci odbywają zajęcia praktyczne w terenie.  Działalność ta jest możliwa dzięki współpracy z 
wieloma firmami, takimi jak:  
- International Paper Kwidzyn S.A. 
- Elektrownia Bełchatów S.A. 
- Elektrownia Opole S.A. 
- Elektrownia Łaziska S.A. 
- Elektrownia Kozienice S.A. 
- Grupa LOTOS Gdańsk S.A.  
- ORLEN S.A. 
- Korchem S.A. 
- Zakłady Chemiczne "Puławy” S.A. 
- Grupa ANWIL Włocławek 
- Kompania Piwowarska Poznań S.A. 
- Stocznia Remontowa Gdańsk S.A. 
- Stocznia Północna S.A. 
- Stocznia Gdynia S.A. 
- Stocznia Marynarki Wojennej  
Przedstawione zestawienie firm nie jest pełne, ograniczyliśmy się w tym zestawieniu jedynie do firm 
największych. Katedra Elektrochemii, Korozji i Inżynierii Materiałowej współpracuje także z firmami zagranicznymi 
takimi jak: 
- K&W Niemcy 
- CTI  Wielka Brytania 
- ALCAN  Kanada   
Współpraca kadry naukowo-dydaktycznej z różnymi jednostkami gospodarczymi determinuje praktyczny profil 
oferowanego programu i ułatwia Naszym absolwentom uzyskanie pracy. Poza dyplomami ukończenia studiów 
Nasi absolwenci po zdaniu stosowanego egzaminu mogą uzyskać uprawnienia asystenta inspektora 
antykorozyjnych powłok malarskich zgodnie z certyfikatem Polskiego Centrum Akredytacji AC-084. Natomiast po 
ukończeniu studiów magisterskich w ramach kierunku Inżynieria Korozyjna istnieje możliwość podjęcia 



czteroletnich studiów doktoranckich i odbycia staży zagranicznych. Katedra współpracuje z wieloma 
zagranicznymi uniwersytetami w ramach różnych programów europejskich i aktywnie działa w różnych 
strukturach Europejskiej Federacji Korozyjnej.  

Wszystkich zainteresowanych problematyką korozji, metodami ochrony przed korozją oraz 
selekcją korozyjną materiałów ich diagnostyką i monitorowaniem zachęcamy do studiowania na kierunku  
Inżynieria Korozyjna w ramach kierunku studiów Inżynieria Materiałowa w Politechnice Gdańskiej. 

 
                                                         Pomyśl o przyszłości i dokonaj najlepszego wyboru! 
 
 
 

Zasady rekrutacji 
 
Rekrutacja na kierunek studiów Inżynieria Materiałowa odbywa się na zasadzie konkursu świadectw i 

jest prowadzona na Wydziale Chemicznym. Liczba miejsc i szczegółowe zasady rekrutacji określone są 
corocznie uchwałami Senatu i ogłaszane na stronie domowej Politechniki Gdańskiej (http://www.pg.gda.pl) przez 
J.M. Rektora. 

 
Kandydaci na studia swoje dokumenty mogą składać na adresy: 
 
 
Dziekanat Wydziału Chemicznego Politechniki Gdańskiej 
Ul. G. Narutowicza 11/12, 80-952 Gdańsk 
Tel.: (058) 347-13-45 
 
 
Pełnomocnik Rektora ds. kierunku studiów Inżynieria Materiałowa 
Ul. G. Narutowicza 11/12, 80-952 Gdańsk 
Tel.: (058) 347-24-83 
Fax: (058) 347-10-92 
E-mail: zak@chem.pg.gda.pl 
http://www.korozja.pl 
 
 

 

  

   

http://www.pg.gda.pl/
mailto:zak@chem.pg.gda.pl

